
令和２年３月３１日 

仙台市立燕沢小学校 

新１年生保護者の皆様 

仙台市立燕沢小学校 

校 長  藤原 秀晃 

 

令和２年度入学式に係る新型コロナウイルスの対策について（お願い） 

桜の花も咲き始め，花の香りがそよ風に運ばれてくる候となりました。保護者の皆様におかれましては，お子様

の晴れの門出となる入学式を心待ちにされていらっしゃることと存じますが，新型コロナウイルスの感染拡大に伴

い，新１年生及び保護者の皆様，関係者の皆様の健康面と安全面を最大限に考慮しながら実施したいと考えており

ます。 

つきましては，感染リスクを回避するため，下記のような対策を講じますので，保護者の皆様の御理解と御協力

を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日時  令和２年４月８日（水） １３：００ 開式 

 ２ 会場  仙台市立燕沢小学校 体育館 

 ３ 日程  受付  １１：５０～１２：２０ １年生各教室（１階です。） 

※当日の持ち物等につきましては，保護者説明会資料を御覧ください。 

       保護者：受付終了後，体育館に移動（開式まで待機） 

       １年生会場へ移動   １２：４５ 

       １年生入場      １２：５５ 

       入学式 開式     １３：００ 

※式終了後の予定 

【体育館】記念写真撮影後，児童のみ教室に移動 

【教 室】写真撮影後，児童は教室で学級活動(児童のみで実施します。) 

       下校予定時刻     １３：４５頃 

 

４ コロナ対策 

（１）参加者を新入学児童と保護者（一家庭２名以内，できれば１名でお願いします。），教職員に限

定します。 

（２）保護者の皆様は，受付終了後，お子様の机上の配付物等をランドセルに入れてください。その

後，開式まで体育館でお待ちいただきます。 

（３）式の内容を簡素化し，時間を短縮します。 

（４）入学式後の記念写真撮影は，児童と保護者１名で行います。３組から撮影し，撮影終了後は，児

童のみ教室に移動して学級活動を行います。学級活動の間，保護者の皆様には体育館でお待ちい

ただきます。 

（５）学級活動後，児童の下校の準備ができましたら保護者の皆様に教室前廊下に移動していただき，

お子様と一緒にお帰りいただきます。 

 

５ お願い 

（１）当日は，御家庭でお子様及び参加される方の検温をお願いします。万が一発熱や風邪のような症

状がある方は，無理をせず，御参加を控えてくださいますようお願いいたします。お子様が式に

参加できない場合は，学校に御連絡ください。（☎：０２２－２５２－０３７３） 

（２）当日参加される皆様は，マスク着用の御協力をお願いいたします。 


